
Armatohaubice Krab w sulechowskim pułku 

    W poniedziałek 25 marca na przykoszarowym placu ćwiczeń 5. Lubuskiego pułku 

artylerii w obecności Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka oraz Dowódcy 

Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Jarosława Miki odbyła się 

uroczystość przekazania oraz włączenia do służby wojskowej armatohaubic – Krab. 

Minister Obrony Narodowej przekazując symboliczne kluczyki do ośmiu 

egzemplarzy 155 mm samobieżnych haubic Krab Dywizjonowego Modułu 

Ogniowego REGINA dla 2 dywizjonu artylerii samobieżnej powiedział, że jest to 

dopiero początek wyposażenia pułku w najnowocześniejszy sprzęt artyleryjski. 

Następne egzemplarze Krabów do sulechowskiego pułku trafią na przełomie 

czerwca/lipca, a kolejne pod koniec 2019 roku. Zamówienie realizuje Huta Stalowa 

Wolna, dzięki której do końca 2024 roku Wojsko Polskie będzie dysponowało 

pięcioma dywizjonami tego rodzaju sprzętu. Minister Błaszczak zaznaczył 

również(…)Jak rozmawiałem z żołnierzami, którym przekazywałem kluczyki do tych 

wozów, są to żołnierze profesjonalni, zaangażowani w swoją służbę, którzy sprostają 

zadaniom na nowoczesnym polu walki, są to żołnierze, którzy zapewnią i zapewnią 

bezpieczeństwo. Bardzo się cieszę, ze właśnie tu do 5 pułku artylerii trafia ten 

nowoczesny sprzęt, m.in. po to aby żołnierze mogli doskonalić swoje wojskowe 

rzemiosło na poligonach.  

W czasie uroczystości miało miejsce przekazanie dla 2 dywizjonu artylerii 

rakietowej dowodzonego przez ppłk Przemysława Strykowskiego repliki sztandaru 9. 

pułku artylerii ciężkiej, którego dywizjon dziedziczy tradycje. Uroczystego 

przekazania dokonał fundator - Burmistrz Gminy Pyzdry Przemysław Dębski. 

Po zakończonych uroczystościach odbył się pokaz dynamiczny bojowego 

działania wyrzutni rakietowych WR – 40 Langusta z 3 dywizjonu artylerii rakietowej 

oraz haubic samobieżnych Krab. Następnie Minister Błaszczak w asyście z gen. 

broni Jarosława Miki, Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka oraz dowódcy 5. 

Lubuskiego pułku artylerii płk Sławomira Kuli dokonał przeglądu sprzęty, który jest na 

wyposażeniu 5 pa.  

Na zakończenie wizyty Minister Obrony Narodowej spotkał się z uczniami klas 

mundurowych Liceum Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego z 

Sulechowa, Włodarzem Miasta i Gminy Sulechów Panem Wojciechem Sołtysem oraz 

wspólnie z żołnierzami sulechowskiego pułku zdegustował przygotowaną przez 

batalion logistyczny 5pa wojskową grochówkę. 

Tekst i zdjęcia: st. chor. sztab. Tomasz Rybarczyk 

 

 


